



# Naomi Friedli

Assistentin, BSc Business Law

## Kontakt

Standort Zürich

Tel. +41 58 200 39 30

[naomi.friedli@kellerhals-carrard.ch](mailto:naomi.friedli@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Zürich

Rämistrasse 5

Postfach

8024 Zürich

Naomi Friedli ist seit 2020 im vielseitigen Beruf als Partnerassistentin tätig, wobei sie mit ihrer wissbegierigen Art auch viel für ihr Studium mitnehmen kann.

Naomi Friedli absolviert den Bachelor of Law an der Universität Zürich. Ebenso unterstützt sie als Assistentin den Partner Daniel Alder bei seinen Tätigkeiten in den Bereichen Immaterialgüter-, Wettbewerbs-, EDV- und Technologierecht sowie im Arbeits-, Vertrags- und Gesellschaftsrecht.

---

### **Werdegang**

- Seit 2020  
Partnerassistentin bei Kellerhals Carrard Zürich KIG
  - 2019 – 2020  
Reiseberaterin bei Knecht Reisen AG
  - 2016 – 2019  
Flugbegleiterin bei Edelweiss Air AG
  - 2013 – 2016  
Ausbildung zur Reiseberaterin bei Knecht Reisen AG
- 

### **Ausbildung**

- Seit 2023  
Studium BLaw, Universität Zürich
  - 2019 – 2023  
Bachelor of Science in Wirtschaftsrecht, ZHAW
  - 2013 – 2016  
Kaufmännische Berufslehre mit Berufsmatura, Zentrum Bildung Wirtschaftsschule KV Aargau-Ost
- 

### **Sprachen**

Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch, Italienisch

---